
Dziennik Ustaw Nr 4 - 65- Poz. 29 

29 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 stycznia 1996 r. 

w sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art. 14 ust. 7 i 10 ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 415 
i z 1995 r. Nr 147, poz. 713) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Świętokrzyski Park Narodowy, położony w wo­
jewództwie kieleckim, zwany dalej "Parkiem", obejmu­
je obszar 7626,45 ha . 

§ 2. W skład Parku wchodzą następujące obszary: 

1) kompleks główny - określony linią graniczną, któ­
ra biegnie od punktu granicznego nr 1 w kierunku 
południowo-wschodnim po punktach granicznych 
nr 2-111 (według mapy Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego z dnia 31 grudnia 1990 r. nr ewiden­
cyjny 18/81 - 144.321), północno-wschodnią gra­
nicą działek nr 1926,1588,1934,1592 (obręb Nowa 
Słupia, gmina Nowa Słupia, według mapy ewiden­
cji gruntów z dnia 16 lutego 1983 r. nr 
236/3/221 /83), północną granicą strumienia Słona 
Woda do punktu granicznego nr 120, dalej po 
punktach granicznych nr 121 - 123 załamuje się na 
południowy zachód i biegnie po punktach granicz­
nych nr 124- 129 (według mapy Świętokrzyskiego 
Parku Narodowego z dnia 31 grudnia 1990 r. nr 
ewidencyjny 18/81 - 144.321), wschodnią i połu­
dniową granicą działki nr 164/20, wschodnią i połu­
dniową granicą działki nr 164/21, wschodnią, połu ­
dniową i zachodnią g ran icą działki nr 25, południo­
wą i północno-zachodnią granicą działki nr 163/ 10, 
południową i zachodnią granicą działki nr 163/8 
(obręb Trzcianka, gmina Nowa Słupia, według ma­
py ewidencji gruntów z dnia 14 marca 1977 r. nr 
236/3/223/77), po punktach granicznych nr 134-
-141, północną granicą drogi krajowej nr 753 do 
punktu granicznego nr 151, załamuje się w kierun­
ku północno-zachodnim i biegnie po punktach gra­
nicznych nr 152-1 67, 169- 263,280-301,2609, 
2610,2612, od nr 2608 do nr 2606,307/04,307/03, 
1 sk, 3sk, 5sk- 9sk, 12s (według mapy Świętokrzy­
skiego Parku Narodowego z dnia 31 grudnia 1990 r. 
nr ewidencyjny 18/8 1 - 144.321), wschodnią gra­
nicą działki nr 253 (obręb Św. Katarzyna, gmina Bo­
dzentyn, według mapy ewidencji gruntów z dnia 
10 lipca1977 r. nr 235/8/1 /77), załamuje się w kie­
runku północno-wschodnim i biegnie południowo­
wschodnią granicą drogi krajowej nr 752 do punk­
tu granicznego nr 16sk, następnie po punktach gra­
nicznych nr 17sk-29sk, 328- 335 (według mapy 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego z dnia 31 
grudnia 1990 r. nr ewidencyjny 18/81 - 144.321), 
zachodnią granicą działek nr 281,280,278,271,269 
(obręb Św. Katarzyna, gmina Bodzentyn, według 
mapy ewidencji gruntów z dnia 10 lipca 1977 r. nr 
235/8/ 1/77), po punktach granicznych nr 374,375, 
78sl<, 376, 377, załamuje się na południowy zachód 

i biegnie północno-zachodnią granicą drogi krajo­
wej nr 752 do punktu granicznego nr 387, załamu­
je się na północny wschód i biegnie po punktach 
9ranicznych nr 388-394, 100sk (według mapy 
Swiętokrzyskiego Parku Narodowego z dnia 31 
grudnia 1990 r. nr ewidencyjny 18/81 - 144.321), 
południową granicą działki nr 501 (obręb Psary Ką­
ty, gmina Bodzentyn, według mapy ewidencji 
gruntów z dnia 31 grudnia 1987 r. nr 235/6/230n7) 
do granicy lasów będących w zarządzie Państwo­
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
południową granicą oddziałów nr 75-77, 98, 99, 
116, 126, 127, załamuje się na północ i biegnie za­
chodnią granicą oddziałów nr 127, 118, południo­
wą granicą oddziałów nr 103-105, zachodnią gra­
nicą oddziałów nr 105,84,60,50, południową gra­
nicą oddziałów nr 26-29, zachodnią granicą od­
działów nr 29, 11, załamuje się na południowy 
wschód i biegnie północną granicą oddziałów od 
nr 11 do nr 2, północną, wschodnią i południową 
granicą oddziału nr 1, południową granicą oddzia­
łów nr 2-4, wschodnią granicą oddziału nr 22, pół­
nocną granicą drogi wojewódzkiej nr 15884, 
wschodnią granicą oddziałów nr 45 i 55, północną 
granicą oddziału nr 54 (według mapy Nadleśnic­
twa Zagnańsk z dnia 31 stycznia 1988 r. nr ewiden­
cyjny 236/02/80/66n5), północną granicą działki nr 
171 (obręb Psary Kąty, gmina Bodzentyn, według 
mapy ewidencji gruntów z dnia 31 grudnia 1987 r. 
nr 235/6/230/77), północną granicą oddziałów od nr 
54 do nr 51 (według mapy Nadleśnictwa Zagnańsk 
z dnia 31 stycznia 1988 r. nr ewidencyjny 
236/02/80/66n5), północną granicą działki nr 311 
(obręb Psary Kąty, gmina Bodzentyn, według ma­
py ewidencji gruntów z dnia 31 grudnia 1987 r. nr 
235/6/230nn po punktach granicznych nr 402, 
147/12, 147/11, 147/10, 406A, 406, 407 A, 408- 410, 
606/04-606/09, 419- 468, 474- 481, 484-515 
(według mapy Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego z dnia 31 grudnia 1990 r. nr 
ewidencyjny 18/81 - 144.321), przecina w linii 
prostej działki nr 2732, 2733 (obręb Bodzentyn, 
gmina Bodzentyn, według mapy ewidencji 
gruntów z dnia 4 kwietnia 1977 r. nr 235/6/28n7) i 
biegnie do punktu granicznego nr 520, dalej po 
punktach granicznych nr 521-525 (według mapy 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego z dnia 31 
grudnia 1990 r. nr ewidencyjny18/81 - 144.321), 
południowo-wschodnią granicą działki nr 2842 
(obręb Bodzentyn, gmina Bodzentyn, według 
mapy ewidencji gruntów z dnia 4 kwietnia 1977 r. 
nr 235/6/28nn po punktach granicznych nr 531a, 
532-548 (według mapy Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego z dnia 31 grudnia 1990 r. nr 
ewidencyjny 18/8 1 - 144.321), przecina w linii 
prostej działki nr 2923, 2924 (obręb Bodzentyn, 



Dziennik Ustaw Nr 4 - 66- Poz. 29 

gmina Bodzentyn, według mapy ewidencji 
gruntów z dnia 4 kwietnia 1977 r. nr 235/6/28{77L 
dalej biegnie po punktach granicznych nr 552-570 
(według mapy Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego z dnia 31 grudnia 1990 r. nr 
ewidencyjny 18/81 - 144.321), północną granicą 
działki nr 209, północno-wschodnią granicą działki 
nr 210 (obręb Dąbrowa Dolna, gmina Bodzentyn, 
według mapy ewidencji gruntów z dnia 28 marca 
1969 r. nr 235/6/21/69), po punktach granicznych nr 
621-646, 647A, 648, 649, od nr 2723 do nr 2721, 
652, 653, od nr 2720 do nr 2718, 655-668, 
załamuje się w kierunku południowym i biegnie 
wschodnią granicą drogi wojewódzkiej nr 15899 
do punktu granicznego nr 2650, następnie przez 
punkt graniczny nr 670 do punktu granicznego nr 1 
(według mapy Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego z dnia 31 grudnia 1990 r. nr 
ewidencyjny 18/81 - 144.321) - o powierzchni 
7225,39 ha, 

2) kompleks Serwis - Dąbrowa - określony linią 
graniczną, która biegnie od punktu granicznego nr 
1 na południe po punktach granicznych nr 2-6, 
następnie na północny zachód po punktach 
granicznych nr 7-36, dalej na wschód po punktach 
granicznych nr 37-59, następnie na południe po 
punktach granicznych nr 60--;-63 do punktu 
granicznego nr 1 (według mapy Swiętokrzyskiego 
Parku Narodowego z dnia 31 grudnia 1990 r. nr 
ewidencyjny 18/81 - 144.321) - o powierzchni 
167,81 ha, 

3) kompleks Góra Chełmowa - określony linią 

graniczną, która biegnie od punktu granicznego nr 
1 na północ, po punktach granicznych nr 2, 3, 
zachodnią granicą rzeki Słupianki do punktu 
granicznego nr 227005, po punktach granicznych 
nr 6-12, zachodnią granicą rzeki Pokrzywianki do 
punktu granicznego nr 227003, po punktach 
granicznych nr 16-20, załamuje się na wschód i 
biegnie po punktach granicznych nr 21-44, dalej 
w kierunku południowo-zachodnim po punktach 
granicznych nr 45-64, załamuje się na północny 
zachód i biegnie po punktach granicznych nr 65-
-71 do punktu granicznego nr 1 (według mapy 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego z dnia 31 
grudnia 1990 r. nr ewidencyjny 18/81 - 144.321)­
o powierzchni 183,44 ha, 

4) kompleks Zapusty - określony linią graniczną, któ­
ra biegnie od północno-wschodniego narożnika 

działki nr 159 w kierunku południowo-zachodnim 
wschodnią granicą działki nr 159, po granicy lasu 
działek od nr 159 do nr 155, 153, 151, po granicy 
części działki nr 202/2 będącej nieużytkiem, zała­
muje się na północny zachód i biegnie południo­
wo-zachodnią granicą działek nr 202/2, 152, 151, 
dalej na północny wschód, północno-zachodnią 
granicą działek nr 151, 153, południowo-wschod­
nią granicą rzeki Pokrzywianki do północno­
wschodniego narożnika działki nr 159 (obręb Cząst­
ków, gmina Nowa Słupia, według mapy ewidencji 
gruntów z dnia 25 lipca 1979 r. nr 236/3/217(79) -
o powierzchni 4,12 ha, 

5) oddziały nr 8-A, 11 r, s, 80 c, d, f, g, hl i, j, k, I, 196 a, 

b, c, d, f, g, h, i, j, k, I, m, n, o, p, r, 195 m, n, o, p, r, 
s, t, w, x, y, al, b 1, b2 (według mapy 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego z dnia 31 
grudnia 1990 r. nr ewidencyjny 18/81-144.321)­
o powierzchni 43,81 ha, 

6) działki nr 10/2, 11/2,79 (obręb Huta Szklana, gmina 
Bieliny, według mapy ewidencji gruntów z dnia 8 
stycznia 1970 r. nr 237/03/121/70) - o powierzchni 
1,88 ha. 

§ 3. W zarząd Parku nie przechodzą nieruchomości 
Skarbu Państwa będące w dniu wejścia w życie 
rozporządzenia w zarządzie: 

1) Centrum Łączności Satelitarnej w Psarach k. Kielc 
działka nr 429, 554, 556, 557 (według mapy 
Nadleśnictwa Zagnańsk z dnia 31 stycznia 1988 r. 
nr ewidencyjny 236/02/80/66(75) - o powierzchni 
15,42 ha, 

2) Radiowo-Telewizyjnego Centrum Nadawczego na 
Św. Krzyżu działka nr 1941 (według mapy Święto­
krzyskiego Parku Narodowego z dnia 31 grudnia 
1990 r. nr ewidencyjny 18/81 - 144.321) - o po­
wierzchni 0,39 ha, 

3) Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Kielcach 
(zajęte pod drogi publiczne) - o powierzchni 12,81 
ha. 

§ 4. Obszary Parku mogą być objęte ochroną ścisłą 
lub częściową, z tym że obszary o zwartej zabudowie, 
nieruchomości Skarbu Państwa będące przedmiotem 
użytkowania wieczystego oraz nieruchomości nie 
stanowiące własności Skarbu Państwa mogą być 
objęte ochroną ścisłą lub częściową wyłącznie za 

. zgodą właściciela, wieczystego użytkownika lub 
zarządcy. 

§ 5. 1. Na obszarze Parku, z zastrzeżeniem ust. 2, 
zabrania się: 

1) polowania, wędkowania, chwytania, płoszenia i za­
bijania dziko żyjących zwierząt, zbierania poroży 
zwierzyny płowej, niszczenia nor i legowisk zwie­
rzęcych, gniazd ptasich i wybierania jaj, 

2) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew al­
bo innych roślin, 

3) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód i gleby oraz powietrza, 

4) zmiany stosunków wodnych, regulacji rzek i poto-
ków, 

5) wydobywania skał i minerałów, 

6) niszczenia gleby, 

7) palenia tytoniu oraz palenia ognisk poza miejscami 
do tego wyznaczonymi, 

8) stosowania środków chemicznych w gospodarce 
rolnej, leśnej, zadrzewieniowej i łowieckiej, 

9) prowadzenia działalności handlowej poza miejsca­
mi do tego wyznaczonymi, 

10) zbioru dziko rosnących roślin albo ich części, 
w szczególności owoców i grzybów, poza miejsca­
mi do tego wyznaczonymi, 



Dziennik Ustaw Nr 4 - 67- Poz. 29 i 30 

11) ruchu pojazdów poza drogami do tego wyznaczo­
nymi, 

12) umieszczania tabli c, napisów, ogłoszeń reklamo­
wych i innych znaków nie związanych z ochroną 
przyrody, z wyjątkiem znaków drogowych i innych 
znaków związanych z ochroną porządku publiczne­
go i bezpieczeństwa, 

13) zakłócania ciszy, 

14) wykonywania lotów cywilnymi statkami powietrz­
nymi poniżej 2000 m wysokości względnej, z wy­
jątkiem lotów patrolowych i interwencyjnych La­
sów Państwowych oraz Państwowej Straży Pożar­
nej, 

15) używania lotni i motolotni, 

16) dostępu do enklaw i półenklaw obcej własności 
poza drogami do tego wyznaczonymi . 

2. Ograniczenia, o których mowa w ust. 1, nie doty­
czą: 

1) zabiegów och ronnych, hodowlanych i pielęgna ­

cyjnych, w tym renaturalizacji stosunków wod­
nych, 

2) prowadzenia badań naukowych za zgodą dyrekto­
ra Parku, 

3) prowadzenia gospodarki rolnej i leśnej na gruntach 
nie objętych ochroną śc isłą i częściową, 

4) prowadzenia akcji ratowniczych , w tym prac zwią­

zanych z zapewnieniem wody do celów gaśni­
czych, 

5) czynności związanych z dostosowaniem stanów li­
czebnych zwierzyny do potrzeb ochrony Parku i go­
spodarki rolnej, 

6) działalności w zakresie poszukiwania, rozpoznawa­
nia oraz wydobywania kopalin, prowadzonej na 
podstawie koncesji uzyskanych przed dniem wej­
ścia w życie rozporządzenia. 

§ 6. 1. Wokół Parku tworzy się strefę ochronną, zwa­
ną "otuliną", o powierzchni 20786,07 ha położoną 
w województwie kieleckim. 

2. W skład otuliny wchodzą obszary określone li­
nią, która biegnie od północnego zachodu, północną 
i wschodnią granicą obrębu Zagórze, północną gra­
nicą obrębu Klonów (gmina Suchedniów), zachodnią 
i północną granicą obrębu Hucisko, północną grani­
cą obrębów Psary-Podłazy, Psary-Stara Wieś, Bo­
dzentyn, wschodnią granicą obrębu Bodzentyn i Dą­
browa Górna (gmina Bodzentyn), północną granicą 
obrębów Grabków, Krajków, lomno, Modrzewie, No­
wy Bostów, wschodnią granicą obrębów Nowy Bo­
stów, Stary Bostów (gmina Pawłów), północno­

wschodnią granicą obrębów Sosnówka i Cząstków, 
wschodnią granicą obrębu Cząstków, północną, 
wschodnią i południową granicą obrębu Stara Słu­
pia, południowo-wschodnią granicą obrębu Wólka 
Milanowska (gmina Nowa Słupia) , wschodnią, połu ­
dniową i zachodnią granicą obrębu Małacentów 
(gmina lagów), południową granicą obrębu Huta 
Nowa, Czaplów, Bieliny Kapitulne, Porąbki (gmina 
Bieliny), południową granicą obrębu Krajno II, 
wschodnią, południową i zachodnią granicą obrębu 
Górno-Parcelanci, zachodnią granicą obrębu Krajno­
Parcele, Krajno I, Krajno-Zagórze (gmina Górno), po­
łudniową i zachodnią granicą obrębu Ciekoty (gmina 
Masłów) , zachodnią granicą obrębu Klonów i Zagó­
rze do północnej granicy obrębu Zagórze (gmina Su­
chedniów). 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie utworzenia Święto­
krzyskiego Parku Narodowego (Dz. U. Nr 14, poz. 133), 
z wyjątkiem § 1 w części dotyczącej utworzenia Świę­
tokrzyskiego Parku Narodowego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. A. Łuczak 

30 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 stycznia 1996 r. 

w sprawie Wolińskiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art. 14 ust. 7 i 10 ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 415 
i z 1995 r. Nr 147, poz. 713) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Woliński Park Narodowy, położony w woje­
wództwie szczecińskim , zwany dalej "Parkiem", obej­
muje obszar 10937,40 ha. 

§ 2. W skład Parku wchodzą następujące obszary: 

1) kompleks główny - określony linią graniczną, któ­
ra biegnie od punktu położonego na 397 kilometrze 
wybrzeża morskiego w kierunku południowym 
wzdłuż wschodniej granicy działki nr 833 (gmina 
Wolin, obręb Kołczewo , według mapy ewidencji 
gruntów nr 6 (6) z 1980 r.), załamuje się w kierunku 


